CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA

PODER LEGISLATIVO

VEREADOR LINDO DE NEUZA

INDICAÇÃO Nº 87/2022

INDICA: Construção da  praça no

povoado de Queimada do Cedro

nesse  Município.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art.65 do seu
Regimento.

Considerando a existência de Dotação Orçamentária na Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Públicos- Elemento de Despesas: 1014-Construção e
ampliação de Praças, Ruas, Parques e Jardins.

Considerando que é um desejo da população dessa comunidade uma

praça  para a melhor qualidade de vida e conforto para as pessoas.

Considerando que além de ser um local de lazer para os idosos e
jovens, também é uma obra que precisa ser entregue pois essa praça se faz
necessária visto que é um desejo da população .

Diante do exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito Municipal que estude
com atenção está nossa proposição e que, na medida do possível, procure
atendê-Ia.

INDICA Construção da Praça  do povoado de Queimada do Cedro

neste Município.

Dê-se conhecimento desta indicação ao Prefeito Municipal de Conceição
do Coité e a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité, 18 de Abril de

2022.

Eriberto Antonio Almeida Filho

Lindo de Neuza
Vereador